KLOP-13-001

平成 25 年 4 月 2 日

ジャパン ケーブルキャスト株式会社

ジャパン ケーブルキャスト、全国のケーブルテレビ事業者様
お薦めスポットをクロスメディアで発信する企画、

「JCC 三人娘が行く！」を 2013 年 4 月よりスタート！

ジャパンケーブルキャスト株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田中 慶彦、

以下、ケーブルキャスト）は、2013 年 4 月より、「JCC 三人娘が行く！」の放送を開始いたしま

した。全国の CATV 局様のお薦めスポットをケーブルキャストの女性社員がレポーターとして取

材を行い、様々な媒体でご紹介を行うことにより、地域情報の発信に貢献していきます。

様々な媒体とは・・・

・ 全国のコミュニティチャンネル：ケーブルテレビ事業者様が運営する地上デジタル放送の

ネットワークで放送。参加局を募集しております。

・ 月刊ニューメディア：ケーブルテレビ業界誌に 1 ページ掲載。発行部数 55,000 部。

・ チャンネル 700：ケーブルテレビ事業者様専門放送。視聴可能世帯 120 万世帯。

・ 街ログ：地域情報動画サイト。ホームページランク 6。

｢JCC 三人娘が行く！｣のポイントは 3 点ございます。

① ケーブルテレビ事業者様お薦めのお店や名所をクロスメディアで全国発信！ケーブルテ

レビ事業者様の地域社会への貢献にご協力させていただきます。

② 取材にご協力いただいたケーブルテレビ事業者様、取材をされなくても配信を希望するケ

ーブルテレビ事業者様には、他のケーブルテレビ事業者様が制作した、｢JCC 三人娘が行

く！｣の素材を毎月 1 本ご提供いたします。ケーブルテレビ事業者様のコミュニティチャ

ンネルの充実化が見込めます。

③ 全国のコミュニティチャンネルで放送いただくことによる、ナショナルクライアントの獲

得を狙います。

ケーブルキャストでは、このように新たな企画を立ち上げ、ケーブルテレビ業界の継続的な発

展と視聴者様の満足度向上のために更に高付加価値なサービス提供に努めてまいります。今後と

も弊社事業への一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（本件に関するお問い合わせ先）

ジャパン ケーブルキャスト㈱  ケーブルテレビ営業部

電話 03-6910-2903
URL: http://www.cablecast.co.jp

PRESS RELEASE